
消費者支援機構福岡発 2023-030 号 

2023 年 12 月 21 日 

北九州マラソン実行委員会 

会長 武内 和久 様 

適 格 消 費 者 団 体

特定非営利活動法人消費者支援機構福岡 

理 事 長  平 田  広 志

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 1丁目 18 番 16 号 

博多駅前 1丁目ビル 302 号 

TEL 092-292-9301 / FAX 092-292-9302 

回答書のご送付に関する御礼及び改正後の規約の開示のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

貴実行委員会から 2023 年 11 月 6日付回答書を送付いただき、ありがとうございます。 

貴実行委員会の回答内容について当機構で確認した結果、当機構が問題と考えていた条

項については、概ね消費者の権利を害することのない条項に修正されたものと考えます。 

ただし、規約改正は次年度以降対応頂けるとのことですので、改正が完了しましたら改正

後の規約を当機構までご送付くださいますようお願いいたします。 

上記回答書に沿って、規約が改正されていることが確認できましたら、申入れ活動を終了

させていただく予定です。 

以上、よろしくお願いいたします。 

                                      敬具


